
Pod Altánem 99/103, 100 00 Praha 10
DIČ: CZ00409871, IČ: 409871
Tel.: +420 261 263 574 
spotrebitel@regio.cz 

 

Sdružení českých spotřebitelů, o
DIČ: CZ00409871, IČ: 409871  
Bankovní spojení: Česká spoř itelna, a. s., 
 

 

Hřiště a sportovišt

 Bezpečnost dětí je jednou z trvalých priorit 
specificky zaměřuje na bezpeč

„A situace není příznivá,“ vysv
z dubna t.r. Česká obchodní inspekce sd
nedostatky byly zjištěny ve 30 př
Dupal. Tisková zpráva ČOI je k

SČS k tomuto tématu vydalo 
prevence úrazů dětí a mládeže na h
seznamuje se základními principy 
podobných zařízení; nabízí jasná
Publikace vznikla pod odbornou záštitou Národního koordina
podpory bezpečnosti pro děti a byla podpo

Aby měl provozovatel jistotu správného postupu p
model ověření kvalitního a bezpe
jehož součástí je udělení práva používat zna
sportoviště-tělocvična - OVĚŘ
důvěryhodnou informací, že provozované za
kvalitního provozu. Tato znač
ZDE), který je garantován státem.

Publikace vysvětluje obecné pr
například správnou instalací herních prvk
je ve shodě s normou, neopomíná zmínit d
by měl takový řád vypadat a kde najít vzory a šablony. Rovn
principů bezpečného provozu. Zmi
jejich největšímu počtu dochází p
prvky ve spojení s nevyhovujícím povrchem h

 Čtenář publikace získá srozumitelný a 
sportoviště. 

Odkaz na publikaci ZDE. 

 

Více informací: 

Ing. Libor Dupal, předseda SČ
mobil: +420 602 56 18 56,  
e-mail: dupal@regio.cz; www.konzument.cz
Sdružení českých spotřebitelů (SČ
přičemž zdůrazňuje preventivní stránku ochrany zájm
působí v řadě oblastí, pokrývají odbornosti ve vz
SČS, Budějovická 73, Praha 4, 140 00

Pod Altánem 99/103, 100 00 Praha 10 
Č: 409871 

 

ů, o.s., Pod Altánem 99/103, 100 00 Praha 10 
   

ř itelna, a. s., č. ú. 96282339/0800 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
Sdružení českých spotřebitelů (SČS)  

 

ě a sportoviště nejsou pro děti bezpečné – nabízíme prevenci
 

tí je jednou z trvalých priorit Sdružení českých spotřebitel
uje na bezpečnost hřišť a sportovišť. 

vysvětluje k tomu Libor Dupal, předseda SČS. „Ve své tiskové informaci 
eská obchodní inspekce sděluje, že v uplynulém období bylo provedeno 119 kontrol a 

ny ve 30 případech, tj. ve 25%. Naše zjištění jsou ovšem ješt
ČOI je k dispozici zde. 

 již třetí rozšířené vydání publikace „Metodický postup k zabezpe
ětí a mládeže na hřištích, sportovištích a v tělocvič

seznamuje se základními principy bezpečného provozu dětských hřišť, sp
; nabízí jasná doporučení pro jejich vlastníky, zřizovatele a provozovatele. 

Publikace vznikla pod odbornou záštitou Národního koordinačního centra prevence úraz
ěti a byla podpořena z Programu švýcarsko-české spolupráce.  

l provozovatel jistotu správného postupu při provozu hřiště či sportovišt
ení kvalitního a bezpečného provozu hřišť a sportovišť v souladu s

ělení práva používat značku deklarující bezpečný provoz. Zna
OVĚŘENÝ PROVOZ“ (více informací www.overenehriste.cz 
, že provozované zařízení má a udržuje vysokou míru bezpe

Tato značka byla přijata do prestižního programu Česká kvalita (více informací 
), který je garantován státem.  

tluje obecné principy, na nichž stojí veškerá opatření k prevenci úraz
íklad správnou instalací herních prvků a způsoby, jak identifikovat vyhovující herní prvek, který 

normou, neopomíná zmínit důležitost provozního a návštěvního ř
ád vypadat a kde najít vzory a šablony. Rovněž je věnována pozornost porušování 

ného provozu. Zmiňuje statistiky a informace, týkající se dětských úraz
čtu dochází při obyčejné dětské hře. Na vině bývají většinou nebezpe

nevyhovujícím povrchem hřiště.  

 publikace získá srozumitelný a přitom komplexní přehled, jak zajistit bezpe

Podpořeno z programu 
švýcarsko-české 

spolupráce. 
 

ředseda SČS 

www.konzument.cz; www.overenehriste.cz  
ů ČS) si klade za cíl hájit oprávněné zájmy a práva spotřebitelů

uje preventivní stránku ochrany zájmů spotřebitelů: „Jen poučený spotřebitel se dokáže ú
 oblastí, pokrývají odbornosti ve vztahu k bezpečnosti výrobků, standardizaci, finanč

jovická 73, Praha 4, 140 00, pošt. adresa Pod Altánem 99/103, 100 00 Praha 10 

 

1 

nabízíme prevenci 

V Praze – 2014-06-02 
řebitelů (SČS), které se 

Ve své tiskové informaci 
ém období bylo provedeno 119 kontrol a 

ní jsou ovšem ještě horší“, zdůrazňuje 

Metodický postup k zabezpečení 
ělocvičnách“ , která čtenáře 
ř ť, sportovišť, tělocvičen a 
řizovatele a provozovatele. 

ního centra prevence úrazů, násilí a 
české spolupráce.   

ě či sportoviště, vyvinulo SČS 
souladu s technickými normami, 

ný provoz. Značka kvality „Hřiště-
(více informací www.overenehriste.cz ZDE) je 
ní má a udržuje vysokou míru bezpečného a 

Česká kvalita (více informací 

prevenci úrazů. Zabývá se 
soby, jak identifikovat vyhovující herní prvek, který 

ěvního řádu a přináší tipy, jak 
ěnována pozornost porušování 

ětských úrazů, kdy právě k 
 bývají většinou nebezpečné herní 

bezpečný provoz hřiště či 

 

řebitelů na vnitřním trhu EU a ČR, 
řebitel se dokáže účinně hájit“. SČS 

, standardizaci, finančních služeb aj.  


